yang bertepatan

dengan 27 Januari 632 M. (Muid, 2016:2, Nuruddin, 2000: 172)

Menurut Jumhur, Rasulullah SAW diangkat menjadi Rasul saat

menerima wahyu pertama di gua Hira‟ pada tanggal 17 Ramadhan tahun

Gajah (Agustus 610 M). Rasulullah SAW mengakhiri dakwahnya dan

wafat pada tanggal 12 Rabiul awal 11 H (Juni 632). Dari tahun 610 M

sampai dengan tahun 632 M, gerhana Matahari yang pernah terjadi di

muka Bumi ini ada sebanyak 36 kali gerhana Matahari (AR Sugeng

India,Samudra

Hindia,Australia

24 Mei 616 M Ramadhan 7 SH Cincin
Afrika, Arab bag Utara, Asia

Tengah, Jepang

7 Nov. 617 M Rabiulawal 5 SH Cincin
Eropa, Timur Tengah, India,

Asia Tenggara

5 Sept 620 M Safar 2 SH Total
Afrika, Arab bag. Selatan,

India, Asia Tenggara

27 Januari 632 Dzulqa‟dah 10 H Cincin
Afrika, Arab bag selatan,

India, Asia tengah

Tabel 1 : Gerhana Matahari Pada Masa Rasul Yang Melewati Wilayah Arab

(AR Sugeng Riyadi, 2016:6)

Tabel di atas merupakan tabel yang menunjukkan bahwa pada

masa Rasul terjadi beberapa kali gerhana yang melintasi wilayah Arab.

Sugeng Riyadi, 2016:6).

Shalat gerhana Matahari yang dilakukan Rasulullah pada tanggal

27 Januari 632 M merupakan shalat gerhana Matahari yang pertama dan

yang terakhir yang dilaksanakan Rasulullah, karena 4 Bulan setelah itu,

Rasulullah SAW wafat, tepatnya pada 12 Rabiul awal 11 H (Juni 632 M)

(AR. Sugeng Riyadi, 2016:6).